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Allmän trafikplikt för Östersunds stad samt Åre och Ragunda 
kommun 

Ärendebeskrivning 

Avtalstiden för busstrafiken i Östersunds stad går ut i juni 2023. Avtalstiden för 
busstrafiken i Åre och Ragunda går ut i december 2023. Inför kommande 
upphandlingar och avtal behöver Region Jämtland Härjedalen därför, i egenskap av 
regional kollektivtrafikmyndighet, fatta beslut om allmän trafikplikt för aktuella 
områden enligt kollektivtrafiklagen (2010:1065). Beslutets giltighetstid skall minst 
omfatta avtalstiden, varför beslutet omfattar tidsperioden 2023 – 2034. 
 
Avtalet för busstrafiken i Östersunds stad omfattar ett 10-tal linjer i Östersund och 
Frösön med omnejd. Trafikutbudet och linjesträckningarna kommer att förändras i 
samband med upphandlingen av trafiken.  
 
Avtalet för busstrafiken i Åre omfattar 13 linjer inom Åre kommun. Några linjer går 
till och från Östersund via Krokoms kommun. Trafikutbudet och 
linjesträckningarna kommer att förändras i samband med upphandlingen av 
trafiken. 
 
Avtalet för busstrafiken i Ragunda omfattar 8 linjer, med viss trafik till Kälarne i 
Bräcke kommun och till Östersunds kommun samt trafik till Liden i Sundvalls 
kommun, Västernorrland. 
 
Enligt 3 kapitlet 3 § i Kollektivtrafiklagen (2010:1065) ska Region Jämtland 
Härjedalen, i egenskap av regionala kollektivtrafikmyndigheten, fatta beslut om 
allmän trafikplikt för den trafik som samhället avser att ta ansvar för och teckna 
avtal om. Avtal får inte ingås för en ny avtalsperiod utan att ett nytt beslut om 
allmän trafikplikt har fattats. Med allmän trafikplikt menas enligt EU-förordning 
(1370/2007) de krav som en behörig myndighet definierar eller fastställer för att 
sörja för kollektivtrafik av allmänt intresse som ett kollektivtrafikföretag inte skulle 
ha något eget kommersiellt intresse av att bedriva utan att få ersättning eller 
åtminstone inte i samma omfattning eller på samma villkor. Beslut om allmän 
trafikplikt kan bara tas av den regionala kollektivtrafikmyndigheten och får bara 
avse regional kollektivtrafik. Med regional kollektivtrafik menas kollektivtrafik som 
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äger rum inom ett län eller om den sträcker sig över flera län, med avseende på 
trafikutbudet huvudsakligen är ägnad att tillgodose resenärernas behov av 
arbetspendling eller annat vardagsresande och som med hänsyn till sitt faktiska 
nyttjande tillgodoser ett sådant behov. Beslutet skall vara tidsbegränsat och minst 
omfatta den planerade avtalsperioden. Beslutet föreslås omfatta perioden 2023 – 
2034.  
 
Samråd med sex trafikföretag har genomförts under mars 2021. Inget trafikföretag 
har uttryckt intresse av att bedriva kommersiell trafik inom det aktuella området. 

Regiondirektörens förslag 

Region Jämtland Härjedalen beslutar om allmän trafikplikt för följande tre 
områden för perioden 2023 – 2034: 

1. Östersunds stad med omnejd 
2. Åre kommun med trafik till och från Krokoms och Östersunds kommun 
3. Ragunda kommun med trafik till och från Östersund, Kälarne i Bräcke 

kommun och Liden i Sundsvalls kommun (Västernorrland) 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Marie Nordmark  
Områdeschef Kollektivtrafik  

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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